
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport 
i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA:602-02/07-01/94 
URBROJ: 2163/1-05/9-09-5 
Labin, 25. veljače 2009. 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 
PAZIN 

 
 
 
    Predmet: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora   
                   Osnovne škole „Rivarela“ Novigrad o prihvaćanju prijedloga Grada Novigrada          
                   o zajedničkoj kuhinji Osnovne škole „Rivarela“ i Dječjeg vrtića „Tičići“ 
 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed pomenutog Zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                         PROČELNIK 
                                                                                                         Mladen Dušman, prof. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 29/97,  47/99 i 
35/08.) i  članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» 
br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici 
održanoj dana____________donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Skupštini Istarske županije prosljeñuje se 
   - Odluka Školskog odbora Osnovne škole „Rivarela“ Novigrad (u daljnjem tekstu: Škola)  
Klasa:012-04/07-01/03 Urbroj:2105/03-01/07-01 od 14. studenog 2007. o prihvaćanju 
prijedloga Grada Novigrada, kao osnivača Dječjeg vrtića „Tičići“, o zajedničkoj kuhinji 
Škole i  Dječjeg vrtića „Tičići“ s  prijedlogom da se na isti izda suglasnost, s tim da se 
potrebni radovi na ureñenju kuhinje izvedu sukladno projektu:“ Tehnološko rješenje 
kuhinje“ Istraplina d.o.o. Poreč od 2. svibnja 2008.  
 

 
2.  Utvrñuje se da se Odlukom iz točke 1. ovog Zaključka prihvaća prijedlog Grada 
Novigrada. Meñusobna prava i obveze Škole i Dječjeg vrtića „Tičići“ utvrditi će se 
sporazumom o zajedničkom korištenju kuhinje. 
 
 
3. Odluka Školskog odbora iz točke 1. ovog  Zaključka, tlocrt postojećeg stanja kuhinje  i 
tlocrt tehnološkog rješenja kuhinje Dječjeg vrtića i Škole - Novigrad te nacrt Odluke 
Skupštine Istarske županije sastavni su dijelovi ovog Zaključka.   

 
 4. Za izvjestitelja na sjednici Skupštine Istarske županije po ovoj točki dnevnog reda 
odreñuje se Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 



 
 
 

 
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 29/97,  47/99 i 
35/08.) i članka 36. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 
09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana__________donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osn ovne škole „Rivarela“ 

Novigrad Klasa:012-04/07-01/03  Ur. broj:2105/03-01 /07-01 od 14. studenog 2007. 
 

 
 
     1. Daje se suglasnost na naprijed navedenu Odluku Školskog odbora Osnovne škole 
„Rivarela“ Novigrad (u daljnjem tekstu: Škola) kojom se prihvaća prijedlog Grada 
Novigrada, kao osnivača Dječjeg vrtića „Tičići“, o zajedničkoj kuhinji Škole i  Dječjeg vrtića 
„Tičići“ s tim da se potrebni radovi na ureñenju kuhinje izvedu sukladno projektu: 
„Tehnološko rješenje kuhinje“ Istraplina d.o.o. Poreč od 2. svibnja 2008. Meñusobna prava 
i obveze Škole i Dječjeg vrtića „Tičići“ utvrditi će se sporazumom o zajedničkom korištenju 
kuhinje. 
 
   2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 

 
 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

 
Predsjednik: 

Anton Peruško 
 
 



 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVIH AKATA 
 
Ovi se akti donose na osnovi članka 58. Zakona o ustanovama («Narodne novine» br. 
76/93, 29/97,  47/99 i 35/08.) te članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06).  
Člankom 58. Zakona o ustanovama propisano je da «ustanova ne može bez suglasnosti 
osnivača odnosno organa kojeg je on odredio, steći, opteretiti ili otuñiti nekretninu i drugu 
imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrñene aktom o osnivanju ili statutom 
ustanove.»  
Člankom 59. Statuta Istarske županije propisane su ingerencije Poglavarstva Istarske 
županije, a člankom 77. istog Statuta vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi. 

    
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTIMA  
 
Osnovna škola „Rivarela“ Novigrad (u daljnjem tekstu Škola)  dostavila je ovom Upravnom 
odjelu Odluku Školskog odbora Klasa: 012-04/07-01/03 Ur. Broj: 2105/03-01/07-01 od 14. 
studenog 2007., radi davanja suglasnosti na istu. 
 
Grad Novigrad kao osnivač Dječjeg vrtića „Tičići“ dostavio je Školskom odboru prijedlog 
Projekta o zajedničkoj kuhinji Škole i  Dječjeg vrtića „Tičići“ kojim je elaborirao prednosti 
zajedničke kuhinje koje se sastoje u kvalitetnijem, bržem i boljem načinu skladištenja i  
pripreme hrane. Sukladno dostavljenom prijedlogu Grada Novigrada, Istraplin d.o.o. Poreč 
izradio je Projekt „Tehnološko rješenje kuhinje“ od 2. svibnja 2008. 
 
Navedenom Odlukom Školski odbor Škole prihvaća prijedlog Grada Novigrada o 
zajedničkoj kuhinji Škole i  Dječjeg vrtića „Tičići“. 
 
Predlažemo Skupštini Istarske županije donošenje Odluke o davanju suglasnosti na 
Odluku Školskog odbora Škole uz uvjet da se potrebni radovi na ureñenju kuhinje izvedu 
sukladno projektu:“Tehnološko rješenje kuhinje“ Istraplina d.o.o. Poreč od 2. svibnja 2008. 
Meñusobna prava i obveze Škole i Dječjeg vrtića „Tičići“ utvrditi će se sporazumom o 
zajedničkom korištenju kuhinje. 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman, prof. 

 
 

 







KLASA:O 10-0 1/06-0 1/14
UR.BROJ :2105/03-01/07-01

"'?> ~ J-- St- --1:----." .. -- ~- - .

Osnovna skola - scuola elementare
"R I V ARE L A"

Novigrad - Cittanova

Upravni odjel za prosvjetu i kulturu
Istarske zupanije
G. Martinuzzi 2

Labin

Predmet: Zahtjev za davanje suglasnosti na Projekt zajednicke kuhinje
OS»Rivarela» i vrtica «Ticici»
-fraii se suglasnost

Dostavljamo yam Odluku Skolskog odbora kojom se prijedlog Grada
Novigrada 0 zajednickoj kuhinji vrtica i skole prihvaca, te ga prosljedujemo
Skupstini Istarske zupanije na usvajanje.

Obrazlozenje:
Prijedlog Grada Novigrada je da se sadasnja kuhinja prosiri i uredi kako bi se u njoj
mogli pripremati obroci za skolu i za djecji vrtic. Kako bi se to ostvarilo potrebno je
prilagoditi prostor; premjestiti ulaz u skolsku sportsku dvoranu i ulaz u radionu
kucnog majstora, urediti hodnik koji spaja vrtic i skolu te opremiti iste. Grad
Novigrad spreman je izdvojiti znatna financijska sredstva za taj projekt(u privitku).
Clanovi skolskog odbora prihvatili su prijedlog nove kuhinje jer smatraju da ce na taj
nacin skladistenje kao i sama pripreme hrane biti kvalitetnija , brza i bolja.
S postovanjem,

Prilog:
1. Odluka Skolskog odbora
2. Preslik projekta



Osnovna skola «RIV ARELA»
52466 Novigrad
Emonijska brA
Tel: 052 757 005, 758 602
Fax: 052 7572 18
E-mail: 9s-rivaI~Jaf(l)pu.htnet.hr

KLASA: 012-04/07-01/03
UR.BROJ: 2105/03-01/07-01
Novigrad, 14. studeni 2007.

Upravni odjel za prosvjetu i kulturu
lstarske zupanije
G. Martinuzzi 2

Labin

Predmet: Odluka Skolskog odbora OS»Rivarela» 0 prihvacanju prijedloga zajednicke
kuhinje OS»Rivarela» i Djecjeg vrtica «TiCiCi»

Prijedlog 0 zajednickoj kuhinji OS»Rivarela» i djecjeg vrtica «Ticici» jednoglasno
je prihvacen na sjednici Skolskog odbora, odrzanoj dana 14. studenog 2007. godine te se
prosljeduje Skupstini lstarske zupanije radi davanja prethode suglasnosti.


	1-Rivarela - Novigrad, suglasnost Skupstine IZ na projekt kuhinje
	2-Rivarela-scan0003
	3-Rivarela - scan0023

